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رئیس کمیسیون سلامت شورای عالی 
استانها اعلام کرد

تولید روزانه ۵۰ هزار تن زباله در 
کشور

رئیس کمیسیون سلامت شورای عالی استانها با 
تأکید بر لزوم توجه به استاندارد سایت‌های دفن 
زباله به تولید روزانه ۵۰ هزار تن زباله در کشور 
اشاره کرد و گفت: بازیافت زباله‌ها و تفکیک از 

مبدأ باید در کشور مورد توجه قرار گیرد.
هاشم بانشی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح 
معضلات مدیریت پسماند در کشور اظهار کرد: 
در کشور روزی ۵۰ هزار تن زباله تولید می‌شود 
که کمتر از ۱۰ درصد آن بازیافت می‌شود. تکنیک 
جمع‌آوری، حمل و نقل و دفع زباله‌های شهری با 
توجه به قدمت تاریخی، اهمیت ویژه بهداشتی، 
اقتصادی و علی‌رغم همه موفقیت‌ها در علوم و 
تکنولوژی از پیشرفت چندانی برخوردار نیست. 
درحال حاضر در بسیاری از کشورهای صنعتی و 
پیشرفته جهان نظیر ژاپن میزان بازیافت زباله صد 

در صد است.
و  استان‌ها  بیشتر  در  متأسفانه  افزود:  وی 
شهرهای کشور، شاهد مشکلات جدی در زمینه 
زباله  سایت‌های  وجود  عدم  و  پسماند  دفع 
در  ویژه  به  موضوع  این  که  هستیم  استاندارد 
استان‌های  شمالی نمود بیشتری دارد و تاکنون 
اقدام جدی برای مدیریت پسماند در کشور انجام 
نشده است. نبود سایت مناسب پسماند، باعث 
می‌شود این زباله‌ها سر از جوی‌ها و رودخانه‌های 
سوء  دیگر  سوی  از  و  درآورد  دائمی  و  فصلی 
مدیریت این زباله‌ها امنیت اجتماعی و سلامت 
مردم را نشانه رفته و دستخوش آلودگی می‌کند. 
زیرا همه این شیرابه‌ها و آلودگی‌های حاصل از 
زباله در مخازن و منابع آب زیرزمینی و سطحی 

تخلیه می‌شود.
نماینده استان فارس در شورای عالی استان‌ها 
ادامه داد: در موضوع بازیافت نیز، کشورهای 
حال ‌توسعه  در  کشورهای  برخی  و  پیشرفته 
را  تولیدی خود  زباله‌های  به ۷۰ درصد  نزدیک 
است  در حکم طلایی  زباله  بازیافت می‌کنند. 
که به منبع درآمد بسیاری از کشورها و حتی 
خانواده‌ها تبدیل‌شده است. اما آمارها وضعیت 
خوبی از کشور ما در این حوزه نشان نمی‌دهد. 
هنوز بسیاری از ابتدایی‌ترین اقدامات مدیریت 
پسماند که یکی از آنها تفکیک از مبدأ است در 
کشور اجرایی نشده است. این در حالیست که 
تولید روزانه زباله هم روزبه‌روز در حال افزایش 

است.
بانشی تأکید کرد: در موضوع سایت‌های پسماند 
استان  بابل  شهر  پسماند  سایت  به  می‌توان 
ظرفیت  حاضر  حال  در  که  کرد  اشاره  مازندران 
سرریز  و  رسیده  اتمام  به  سایت  این  پذیرش 
محیطی  زیست  فاجعه  آن  شیرابه‌های  شدن 
برای جنگل‌های هیرکانی، زمین‌های کشاورزی و 

سفره‌های آب زیرزمینی ایجاد کرده است.

متخصص مدیریت زیست‌بوم‌های تالابی گفت:‌ دریاچه ارومیه با 
وجود اینکه بارش‌های امسال به نسبت و نزدیک به نرمال بوده است، 

اما وضعیت آن بسیار شکننده است.
»علی ارواحی« متخصص مدیریت زیست‌بوم‌های تالابی کارکردهای 
تالاب را چنین برشمرد و گفت: تالاب‌ها چند کارکرد اصلی دارند، از 
جمله نقش مهمی در تعدیل آب و هوای منطقه دارند. همچنین باعث 
ذخیره و کنترل سیلاب ها، تقویت تغذیه آب خوان در سفره‌های 
آب‌های زیر زمینی می‌شوند، تولید غذا یا کاهش اثرات تغییر اقلیم از 

دیگر کارکردهای تالاب‌ها است.
تالاب‌های کشور وضعیت بحرانی  از  اینکه برخی  به  اشاره  با  وی 
دارند، مثل تالاب پریشان، تالاب گاوخونی، تالاب بختگان، دریاچه 
ارومیه، تالاب انزلی و تالاب میانکاله، خاطر نشان کرد: تالاب‌ها زیست 
بوم‌های ارزشمندی هستند که می‌توانند میزبان بخش قابل توجهی از 
تنوع زیستی گیاهی و جانوری باشند. تالاب‌ها پتانسیل بسیار خوبی 
برای طبیعت گردی و پرنده نگری هستند و به رونق اقتصادی محلی 
و منطقه کمک می کند، البته مشروط بر اینکه بهره برداری و استفاده 
از تالاب، خردمندانه و بهینه باشد، به صورتی که تالاب‌ها حفظ شوند.
به گزارش خبرآنلاین، ارواحی با اشاره به آسیب‌ها و مواردی که باعث 
تهدید تالاب‌ها می شود، گفت: آسیب‌ها را می‌توان به دو دسته تقسیم 
کرد، عواملی که ناشی از عامل انسانی یا طبیعی باشند، در بخش 
نخست ما با مشکلاتی روبرو هستیم، از جمله بعضا ممکن است 
بهره‌برداری‌های بی‌رویه از منابع آب در حوزه آب ریز باعث شود که 
حقابه تالاب تخصیص داده نشود و تالاب از نیاز آبی که حیات زیست 

محیطی خودش را حفظ می‌کند محروم شود.
وی در ادامه گفت: در برخی از تالاب‌های کشور بحث ورود گونه‌های 
مهاجم یا غیر بومی را داریم، به طور مثال سنبل آبی در تالاب انزلی، 
گونه تیلاپیا در تالاب شادگان و هامون وجود دارد، همچنین گونه 
کاراس را در تالاب نئور داریم. ورود گونه‌های غیربومی یا مهاجم یکی از 

معضلات و تهدیدات تالاب‌هاست.
متخصص مدیریت زیست‌بوم‌های تالابی در رابطه با حقابه تالاب‌ها 
افزود: اغلب تالاب‌های کشور با مشکل کمبود آب و تخصیص حقابه 
روبرو هستند، شاید به طور استثنا برخی تالاب‌های ساحلی در جنوب 
کشور از حال بهتری برخوردار باشند. حتی تالاب‌های ساحلی شمال 
کشور به‌سبب پسروی آب دریاچه خزر اکنون غالبا با مشکل روبرو 
هستند. تالاب‌هایی که در درون فلات مرکزی کشور قرار گرفته‌اند مثل 
تالاب گاوخونی، تالاب بختگان، تالاب پریشان، یا برخی دیگر از تالاب‌ها 
که مشخصا مشکلات آن‌ها در رابطه با تقسیم حقابه ریشه‌ای‌تر است. 
برای مثال دریاچه ارومیه با وجود اینکه بارش‌های امسال به نسبت 

و نزدیک به نرمال بوده است، اما وضعیت آن بسیار شکننده است.
مشکل حریق در تالاب‌ها

تهدیدهاست. دیگر  از  تالاب‌ها  در  حریق  مشکل  گفت:  ارواحی 
حریق‌ها بعضا ناشی از تعارضات اراضی یا تصرف اراضی توسط برخی 
افراد سودجو در پیرامون تالاب‌ها صورت می‌گیرد و زمانی که بخش‌های 
مسئول درصدد رفع تصرف بر می‌آیند، یکی از مواردی است که حریق 
در تالاب‌ها را می‌بینیم. البته این تنها عامل حریق در تالاب‌ها نیست، 
گاهی به سبب گرم شدن هوا و ضایعاتی که گردشگران در تالاب‌ها 
رها می‌کنند، در برخی از تالاب‌ها شاهد گسترش حریق یا آتش سوزی 
هستیم. ضایعاتی که عمدتا پلاستیکی یا شیشه‌ای باشند، شدت تابش 

باعث می‌شود حریق در تالاب‌ها اتفاق بیفتد.
متخصص مدیریت زیست‌بوم‌های تالابی نسبت به ورود رسوبات 

ورود  مواجهه هستند،  آن  با  تالاب‌ها  که  دیگر مشکلاتی  از  افزود: 
رسوبات به تالاب‌ها است. در نتیجه سیلاب‌هایی که اتفاق می‌افتد 
متاسفانه رسوبات وارد تالاب‌ها می‌شوند و این امر باعث می‌شود حجم 
نگهداشت یا ذخیره نگهداشت تالاب کاهش پیدا کند و در واقع ما 

شاهد آن شکل موثر برای آب گیری تالاب‌ها نباشیم.
ورود منابع آلاینده به تالاب‌ها

وی در ادامه اضافه کرد: از دیگر مشکلاتی که تالاب‌ها با آن مواجهه 
هستند، ورود منابع آلاینده به تالاب‌ها است. این منابع آلاینده ممکن 
است، صنعتی، کشاورزی یا روستایی باشد و متاسفانه‌عدم کنترل یا 
تصفیه‌ی این آلاینده‌ها و تخلیه آن‌ها در تالاب‌ها یکی دیگر از مشکلات 
ورود  مثال  برای  هستیم.  روبرو  آن  با  کشور  در  که  تالاب‌هاست، 
آلاینده‌ها به تالاب انزلی که در سال‌های گذشته داشته‌ایم و مشکلاتی 
که با خود در تالاب‌ها به همراه داشته است. یا تالاب زریبار به همین 
شکل مورد آسیب قرار گرفته است. متخصص مدیریت زیست‌بوم‌های 
تالابی، درباره ورود آلاینده به تالاب‌ها خاطر نشان کرد: بحث ورود 
آلاینده‌ها به تالاب‌ها مسئله ساز بوده است. البته خود تالاب یکی از 
دیگر کارکردهایش بحث خود پالایی است. تالاب‌ها تا یک میزانی این 
کارکرد را دارند، که خود پالایی داشته باشند و بتوانند آلاینده‌ها را از بین 
ببرند، اما اگر حجم و میزان آلاینده‌های ورودی از یک میزانی افزایش 
پیدا کرده باشد، آن زمان تالاب قادر به پالایش آن آلاینده‌ها نیست و 
متاسفانه این آلاینده‌ها هم به حیات تالاب و به حیات جوامع پیرامونی 
آسیب بزند. وی افزود: به طور مثال تالاب شادگان و هورالعظیم یکی 
از تولیداتی که دارند منابع آبزی آن‌ها است. زمانی که این آلاینده‌ها 
بیش از حد وارد تالاب‌ها شوند، قطعا آبزیان تحت تأثیر قرار می‌گیرند. 
بعضا شاهد تشدید مرگ و میر بعضی آبزیان یا دیگر گونه‌های زیستی 
بوده ایم. مثل اتفاقی که طی چند سال در میانکاله شاهد بوده‌ایم و 
متاسفانه به شدت پرندگان آبزی را در آن منطقه را از دست داده 
ایم.گاهی حتی تنوع زیستی هم از این مورد آسیب می‌بیند. جوامع 

پیرامونی تالاب‌ها که منابع ارتزاق آن‌ها آبزیان یا ماهی‌های تالاب است 
در نتیجه این منابع آلاینده آسیب می‌بینند. وی در ادامه عنوان کرد: 
به خصوص در  توسعه کشت در کشور است،  از دیگر مشکلات، 
حوزه‌های تالابی بسیار آسیب وارد کرده است. تا جایی که در بالا دست 
تالاب هورالعظیم، بالا دست شادگان، یا بالا دست تالاب بختگان در 
استان فارس شاهد کشت برنج هستیم. دیگر محصولات پر آب بری 
که به طور نمونه در حوزه دریاچه ارومیه کشت می‌شود، انگور، سیب، 
چغندر قند، یونجه از موارد و مثال‌هایی است که به شدت به منابع 
آبی که می‌تواند در اختیار تالاب‌ها قرار بگیرد، آسیب وارد کرده است.

ارواحی درباره برنامه‌های مدیریتی برای حفظ حیات زیست محیطی 
برنامه‌های  کشور  تالاب  چهل  از  بیش  برای  اکنون  گفت:  تالاب‌ها 
مدیریتی داریم. البته غالب این برنامه‌های مدیریتی با رویکرد زیست 
بومی نوشته شده اند، در برخی از تالاب‌ها مثل تالاب انزلی و تالاب 
میانکاله هم برنامه‌های مدیریتی با رویکردهای متفاوتی تهیه شده بود، 
اما مشکل اینجاست که نوشتن این برنامه‌ها شروع راه است، مهم 
اجرای برنامه‌ها است. معضلی که با آن روبرو هستیم در حال حاضر 

ضمانت اجرایی لازم فراهم نشده است.
چه تالاب هایی در وضعیت بحرانی قرار دارند؟

ارواحی در ادامه افزود: برخی از تالاب‌های کشور وضعیت بحرانی 
دارند، مثل تالاب پریشان، تالاب گاوخونی، تالاب بختگان، دریاچه 
ارومیه، تالاب انزلی و تالاب میانکاله. دیگر تالاب‌های که صاحب برنامه 
هستند، مثل تالاب زریبار، تالاب قره قشلاق، تالاب کانی برازان، تالاب 
قوری گل، تالاب حرا میناب در بوشهر، تالاب هامون، تالاب شادگان، 
تمام این تالاب‌ها برنامه‌ی مدیریتی برای آن‌ها تعریف شده است و جز 
موارد معدودی که می‌توان گفت از حال نسبتا خوبی برخوردار هستند، 
اما این شرایط به طور مطلق و پایدار نیست. مثلا حال تالاب زریبار و 
کانی برازان نسبتا بهتر است یا برخی از تالاب‌های جنوبی در کشور 
مثل هور باهو یا خور خوران ممکن است نسبتا وضعیت بهتری داشته 

باشند.برخی از تالاب‌های ما مثل گاوخونی، بختگان، پریشان و کافتر 
سالها باشد که به طور کامل آبگیری نشده اند. ممکن است به صورت 
مقطعی درصد بسیار محدودی از این برخی تالاب‌ها آب گیری شده 

باشد ولی برای سنوات متمادی خشک مانده اند.
تامین حق‌آبه پایدار دریاچه ارومیه از تصفیه‌خانه‌ تبریز و ارومیه

رئیس سازمان حفاظت محیط‌ زیست گفت: بحث تأمین حق‌آبه 
میلیون  میزان سالانه ۳۰۰  به  ارومیه  و  تبریز  از تصفیه‌خانه  پایدار 
مترمکعب یک اقدام مهم و اثرگذار بود که برای احیای دریاچه ارومیه 

انجام شد.
با  مشترک  خبری  نشست  در  سلاجقه،  علی  ایسنا،  گزارش  به 
سخنگوی دولت با بیان اینکه در دولت سیزدهم پروژه‌های سخت‌افزاری 
دریاچه ارومیه به پایان رسید و پروژه‌های نرم‌افزاری با همکاری وزارت 
در  از مشکلات  یکی  کرد:  اظهار  آغاز شد،  و جهاد کشاورزی  نیرو 
روند آبرسانی به دریاچه ارومیه، گرفتن آب در مسیر است البته اینها 
کشاورزان بومی منطقه نیستند بلکه خوش نشینانی هستند که در 
آنجا زندگی می کنند که با همکاری وزارت جهاد در حال ساماندهی 
آنها هستیم. وی با بیان اینکه  بحث تأمین حق‌آبه پایدار از تصفیه‌خانه 
تبریز و ارومیه که به میزان سالانه ۳۰۰ میلیون مترمکعب یک اقدام 
مهم و اثرگذار بود که برای احیای دریاچه ارومیه انجام شد، گفت: 
حجم فعلی آب در دریاچه ارومیه ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب 
تخمین زده شده که با اقدامات راهبردی که انجام گرفته، دیگر شاهد 
حذف دریاچه ارومیه از روی نقشه کشور نخواهیم بود و ریل‌گذاری 
دولت  فعالیت  سال  سه‌  در  دریاچه  این  احیای  راستای  در  موثری 
سیزدهم انجام شده است. او با بیان اینکه در ۳ سال فعالیت دولت 
مردمی، ۴ جلسه شورای عالی محیط زیست برگزار شد که بی‌سابقه بود 
و در این دوره، ۸۰۰ هزار هکتار به اراضی مناطق چهارگانه محیط زیست 
اضافه کردیم، گفت: سیاست اصلی ما در زمینه پسماند تفکیک از مبدا 
است که نیاز به فرهنگ‌سازی دارد. وی اظهار کرد: در این زمینه بیش 
از ۲۰۰۰ خانه محیط زیست که محل مناسبی برای ارتقای فرهنگ در 

این زمینه است، افتتاح شده و کارها در حال انجام است.
او با بیان اینکه طرح مدیریت مردمی پسماند در روستاهای شمال 
کشور آغاز شده و در حال تسری و گسترش در تمام نقاط کشور 
است، اظهار کرد: سراوان یکی از معضلات ما در زمینه پسماند بود 
پایان می‌یابد.  به زودی  انجام شده و  که ۹۰ درصد ساماندهی آن 
معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه مسأله بعدی پسماندهای منطقه 
آرادکوه است که برنامه جابجایی مجتمع آرادکوه در دستور کار است، 
گفت: در این راستا با شهرداری تهران در این زمینه مذاکره کردیم که 
به زودی ساماندهی خواهد شد. وی با تاکید بر اینکه یکی از تاکیدات 
رئیس‌جمهور شهید، مدیریت پسماند در کشور بود و تاسیس سازمانی 
ملی در این راستا بود که جلسات متعددی در این زمینه برگزار شده 
و مرکز آن در وزارت کشور ایجاد شده است، گفت: دیگر پروژه‌ای با 
عنوان پتروشیمی میانکاله وجود ندارد و الان هیچ ساخت و سازی در 
منطقه انجام نمی‌شود.  سلاجقه با بیان اینکه پس از بستن پرونده 
پتروشیمی میانکاله، چند روز پس از آن، بتن‌ریزی در منطقه گزارش 
شد که بلافاصله ورود کردیم و جلوی کار برای همیشه گرفته شد، 
گفت: زباله‌سوزها یکی از مشکلات آلودگی هوا هستند و به ویژه در 
حاشیه و جنوب غرب تهران آلودگی هوا را به شدت افزایش می‌دهند.

وی با بیان اینکه سازمان حفاظت محیط‌زیست پایش‌های شبانه دارد 
و برای مراکزی که تمکین نمی‌کردند پرونده قضایی تشکیل شد، گفت: 

قوه قضائیه و شهرداری تهران در این زمینه همکاری خوبی دارند.

شش تالاب‌ کشور در وضعیت بحرانی قرار دارند

ومیه وضعیت شکننده  دریاچه ار
گروه جامعه - وضعیت دریاچه ارومیه با وجود بارندگی‌ نرمال، بسیار شکننده است.

حضور حجاب‌بان‌های مترو به یکی از بحث‌های انتخاباتی این روزها تبدیل 
شده است.

به گزارش خبرآنلاین، شب گذشته طی مناظره سوم انتخابات، علیرضا 
به  خطاب  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  نامزد  زاکانی، 
پزشکیان درمورد حجاب‌بان‌ها در مترو گفت: دروغ نگویید، توبه کنید. اگر 

شوخی کردید هم در آن دنیا باید پاسخ بدهید.
مسعود پزشکیان در این مناظره خطاب به زاکانی گفته بود: حجاب‌بان‌ها 
را چه کسی در مترو می‌گذارد، معلوم نیست اما الان از احترام به زنان 

سخن می‌گویند.
پیش از این نیز زاکانی در برنامه‌ »میزگرد فرهنگی« که یکشنبه گذشته، 
فعالیت  درباره  انتظامی،  پرسش حسین  برابر  در  برگزار شد  خرداد   ۲۷
حجاب‌بان‌ها در مجموعه مترو و به کارگیری این افراد از سوی شهرداری 
تهران گفت: راجع به حجاب‌بان‌ها اشتباه کردید چرا که ما حجاب‌بان نداریم. 
حجاب‌بان حرف نادرستی است و یک عده در حق ما ظلم کردند همانند 
موارد دیگر از جمله قطع درختان، درختانی که سال ۹۷ قطع شده بود به ما 
نسبت دادند یا در پارک قیطریه یک پروپاگاندا کردند. ما حجاب‌بان نداریم 
و در مترو دو دسته نگهبان داریم، یکی نگهبانان امنیتی هستند که عضو 
شهرداری نیستند و از نیروهای فاتب هستند و ۲۸ مسئولیت دارند و دسته 
دوم نگهبانان یگان انتظامات مترو هستند و این افراد لباس فرم دارند و 

وظیفه آنها نظم و انضباط در مترو است.
علی‌رغم این تکذیب سال گذشته روزنامه اینترنتی فراز، به نقل از یک 
منبع آگاه اعلام کرد که شهرداری تهران، به زودی ۴۰۰ نیرو را با عنوان 
»حجاب بان« در ایستگاه‌های مترو پایتخت مستقر خواهد کرد. این نیروها 
که توسط یگان حفاظت شهرداری تهران گزینش شده و کلاسهای آموزشی 
مربوط به این کار را نیز گذرانده اند، به زودی در ایستگاههای مترو وارد 

عمل خواهند شد.
هم‌زمان به اعلام خبرهایی از این دست و حضور افرادی با لباس فرم در 
مترو که تذکر حجاب می‌دادند، مهدی چمران، رییس شورای اسلامی شهر 
تهران در پاسخ به سوالی درباره نیروهای حجاب‌بان در شهرداری تهران 
گفت: هر روز پیامک‌های زیاد به خود من زده می‌شود که در مترو بی‌حجابی 
است، اما آیا مترو مگر با خیابان فرق دارد؟! خیابان را درست کنید، مترو 
هم درست می‌شود.در این زمینه به شهرداری هم فشار می‌آورند، احتمالا 
تحت تاثیر این فشارها نیز شهرداری از نیروهای حجاب‌بان استفاده می‌کند.

چمران در پاسخ به این سوال که نظر شورا درخصوص استفاده شهرداری 
از نیروهای حجاب‌بان چیست، ضمن اینکه حضور این افراد را رد نکرد،‌ ادامه 
داد: در این خصوص در شورا نظر خواهی نشده است، اما من می‌گویم تا 
نیروی انتظامی نباشد، گذاشتن این افراد در مترو به نتیجه نمی‌رسد، مگر 

اینکه نیروی انتظامی هم باشد.

حجاب‌بانان بالاخره هستند یا نه؟رونمایی از یک شائبه انتخاباتی

متخصص 
مدیریت 

زیست‌بوم‌های 
تالابی: حریق‌ها 

بعضا ناشی از 
تعارضات اراضی 
یا تصرف اراضی 

توسط برخی 
افراد سودجو 

در پیرامون 
تالاب‌ها صورت 

می‌گیرد

ــوال و           ــوزی ام ــش س ــهروندان و آت ــال ش ــهرداری  در قب ــع ش ــی جام ــئولیت مدن ــای  مس ــه ه ــر دارد بیم ــیراز در نظ ــهرداري ش ش
دارائــی هــای شــهرداری شــیراز را  از طريــق برگــزاری مناقصــه عمومــی در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت ) ســتاد ( بــا شــماره 
فراخــوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۱۴۷ بــه اشــخاص واجــد شــرايط واگــذار نمايــد. لــذا از شــعب اصلــی شــرکت هــای بیمــه اســتان فــارس 

يــا نمايندگــی  معرفــی شــده از ســوی آنــان دعــوت بــه عمــل مــی آيــد بــا مراجعــه بــه آدرس WWW.Setadiran.ir  نســبت بــه دريافــت اســناد مناقصــه و تحويــل آن 
اقــدام نماينــد. در صــورت عــدم عضويــت قبلــی ، ثبــت نــام در ســامانه مذکــور و دريافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی صاحبــان امضــای مجــاز از ســوی متقاضیــان جهــت 

شــرکت در مناقصــه الزامــی اســت.
 مدت قرارداد : ۱۲ ماه 

 مبلــغ ســپرده شــرکت در مناقصــه : ۲/۷5۰/۰۰۰/۰۰۰ ريــال بصــورت ضمانــت نامــه بانکــی يــا فیــش واريــزی نقــدی بحســاب ســپرده۱۰۰۸۰55۰۴۷۴۲ کــد مرجــع 
۱۰۰۱۱۳   بانــک  شــهر شــعبه شــهید چمــران بنــام شــهرداری شــیراز 

 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
 آخریــن مهلــت دریافــت ) توزیــع ( اســناد : متقاضیــان میتواننــد حداکثــر تــا ســاعت ۱۳:۰۰ روز شــنبه مــورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۹ از طريــق مراجعــه بــه ســامانه تــدارکات 

الکترونیکــی دولــت ) ســتاد ( اســناد مناقصــه را دريافــت نماينــد.
ــد.            ــی باش ــورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۹ م ــنبه م ــه ش ــاعت ۱۳:۰۰ روز س ــا س ــر ت ــامانه: حداکث ــدارک در س ــناد و م ــت اس ــنهادات و ثب ــه پیش ــت ارائ ــن مهل  آخری
شــرکت کننــدگان مــی بايســت تــا تاريــخ بازگشــايی پــاکات ســپرده شــرکت در مناقصــه را بــه صــورت فیزيکــی بــه آدرس شــیراز- خیابــان راهنمايی-ســاختمان شــهید قاســم 

ــی و اقتصــادی تحويــل نماينــد. ــه اداره قراردادهــای معاونــت مال ســلیمانی- طبقــه ســوم- دبیرخان
 تاریــخ و محــل بازگشــایی پــاکات: روز ســه شــنبه  ســاعت   ۱۳:۰5  مــورخ    ۱۹/ ۱۴۰۳/۰۴ در محــل چهــارراه خلدبريــن – شــهرداری منطقــه يــک- طبقــه ســوم -

 سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری می باشد. 
 مدت اعتبار پیشنهادها ۲ ماه می باشد.

 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
 بديهي است هزينه آگهي و سامانه ستاد و ... بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

  شهرداري در رد يک يا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اينصورت سپرده ها مسترد می گردد.
 شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده ۱۰ آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طريق سايت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سايت vendor.shiraz.ir می باشند.
 برنده مناقصه ملزم  به ثبت نام در سامانه ثنا می باشند.

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۱۴5۶  
شناسه آگهی :   ۱۷۳۷۴۹۹

نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۰۲
اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز   نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۳

آگهي مناقصه عمومي 1403-225

2376

نوبت دوم

2454

شماره 
مبلغ بّرآورد بر اساس فهرست بهاء موضوع مناقصهمناقصه

راهداری 1403 )ریال(
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار)ریال( براساس آیین نامه 

تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659هـ مورخ 94/9/22

1/605/000/000 ریال 212/088/713/746 احداث زیرگذر سیمین محور همدان-کرمانشاه17-75-03

972/010/000 ریالمقطوعتکمیل عملیات زیبا سازی و ساماندهی ترانشه های شهید زارعی18-75-03

لکه گیری  و روکش آسفالت محورهای غیر شریانی اسلامشهر به خردمند و 19-75-03
6/250/000/000 ریال125/000/000/000ورودی شهر ازندریان

16/500/000/000 ریال 330/000/000/000 لکه گیری و روکش آسفالت محور همدان-کبودرآهنگ -قیدار 20-75-03

www.setadiran.ir محل دریافت اسناد :  سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی
جهت اطلاع بیشتر به سایت http://IETS.MPORG.IR  مراجعه نمایید 

آخرین مهلت دریافت اسناد : تا ساعت 13:00 مورخ 1403/04/07
آخرین مهلت ارائه  پیشنهاد قیمت : تا ساعت 00: 13 مورخ : 1403/04/18 

محل تحویل پاکت الف به صورت فیزیکی: دبیرخانه اداره کل واقع در همدا ن بلوار سید جمال الدین اسد آبادی نبش بلوار شهید ستار ابراهیمی
www.setadiran.ir محل تحویل پاکت الف و ب و ج به صورت الکترونیکی: سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی

تاریخ بازگشائي پاکات : ساعت 08:00  صبح مورخ 1403/04/19 
 محل بازگشایي پاکات : سالن جلسات اداره کل واقع در همدا ن بلوار سید جمال الدین اسد آبادی نبش بلوار شهید ستار ابراهیمی 

مهلت اعتبار پیشنهاد قیمت : 3ماه
 صلاحیت لازم جهت شرکت در مناقصه  17و18  : دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانکاری )حداقل رتبه 5 ابنیه یا راه و ترابری  ( از سازمان مدیریت و برنامه ریزی

صلاحیت لازم جهت شرکت در مناقصه 19و20  : دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانکاری )حداقل رتبه 5  راه و ترابری  ( از سازمان مدیریت و برنامه ریزی
توضیــح : براي کارهاي با پیشنهاد قیمت 210 میلیــارد ریــال و بیشتر ) بــا پیشــنهاد قیمــت بیشــتر از 10 برابــر نصــاب معامــلات متوســط ( می بایستی صورت هاي مالی حسابرسی شده ارائه شود و ارائــه تاییدیــه صلاحیــت ایمنــی انجــام کار از اداره کل تعــاون کار و 
رفــاه اجتماعــی الزامــی مــی باشــد. در پاکــت ارزیابــی کیفــی بــه صــورت الکترونیکــی صرفــا گواهــی صلاحیــت پیمانــکاری , فــرم خــود اظهــاری و مســتندات لازم بــرای داشــتن ظرفیــت آزاد ) ریالــی و تعــدادی ( و گواهــی صلاحیــت ایمنــی HSE بارگــذاری گــردد .

شناسه آگهی : 1739876    م الف :  574
پيمان و رسيدگي اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همداننوبت اول : 1403/04/03 نوبت دوم : 1403/04/04

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله
 17-75-03 و 18-75-03 و19-75-03 و 03-75-20

2459

نوبت اول
ری وحمل ونقل جاده ای سازمان راهدا

ن ری و حمل و نقل جاده ای استان همدا  اداره كل راهدا


